EXTRATO DE CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Minduri, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10,

através do Prefeito Municipal torna público, o resultado das Licitações abaixo, conforme

publicação em Jornal de Grande Circulação Regional pag. 2 – Jornal Panorama publicado no dia

18/03/2023, D.O.E. pág. 10 publicado dia 18/03/2023 e D.O.U. pág. 193, seção 3, publicado

dia 20/03/2023.

Órgão Contratante: Município de Minduri, CNPJ 17.954.041/0001-10.

Origem: Pregão Presencial nº 037/2023.

OBJETO: FORNECIMENTO DE ETANOL COMUM, GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL

COMUM QUE SERÃO UTILIZADOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DAS SECRETARIAS DE

ADMINISTRAÇÃO, GABINETE, OPERAÇÕES, EDUCAÇÃO, SAÚDE, PSF’S, ASSISTÊNCIA
SOCIAL/CONSELHO TUTELAR E SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE, LIMPEZA
PÚBLICA, ESTRADAS/CIDE, VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE MINDURI – MG, NO

EXERCÍCIO DE 2023.

1 – CONTRATADO/VENCEDOR: AUTO POSTO E TRANSPORTE MINDURI LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 03.669.035/0001-06
CONTRATO: 051/2023.
VALOR GLOBAL: R$2.783.000,00

VIGÊNCIA DA ATA E CONTRATO: 30/03/2023 até 30/03/2024.
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/2002e subsidiariamente com a 8.666/1993 e

suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO FONTE DESCRIÇÃO RECURSO

3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0002.2.0008 1.500.000 DESENV. DAS AÇÕES DO GABINETE MUNICÍPAL

3.3.90.30.00.2.02.00.06.122.0002.2.0013 1.500.000 CONVÊNIOS P/ A SEGURANÇA
PÚBLICA

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.03.02.12.361.0003.2.0017 1.500.000 DESENVOLV. DO TRANSPORTE
ESCOLAR

MUN. EST.
FEDE

3.3.90.30.00.2.03.05.12.122.0002.2.0022 1.500.000 DESENV. ATIV. DA SECRETARIA
EDUCAÇÃO

MUNCIPAL

3.3.90.30.00.2.04.02.10.302.0000.2.0081 1.500.000 DESENV. DAS AÇÕES EM MÉDIA E
ALTA COMPLEXIDADE

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.04.03.10.305.0004.2.0033 1.600.000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA

FEDERAL

3.3.90.30.00.2.04.06.10.122.0004.2.0036 1.500.000 DESENV. DA ADMINISTRAÇÃO

SAÚDE

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.05.01.15.122.0002.2.0040 1.501.000 DESENV. DE AÇÕES SECRE. DE
OPERAÇÕES

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.05.01.15.122.0002.2.0040 1.500.000 DESENV. DE AÇÕES SECRE. DE

OPERAÇÕES

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.05.01.15.122.0002.2.0040 1.704.000 DESENV. DE AÇÕES SECRE. DE
OPERAÇÕES

FEDERAL

3.3.90.30.00.2.05.01.15.451.0009.2.0041 1.500.000 MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA
URBANA MUNICIPAL

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.05.01.15.452.0002.2.0042 1.500.000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
URBANOS

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.05.03.26.782.0005.2.0048 1.500.000 CONSER. E MANUTENÇÃO DA

MALHA RODOVIÁRIA.

MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.07.01.08.243.0011.2.0054 1.500.000 DESENV. DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL

3.3.90.30.00.2.08.00.08.244.0012.2.0062 1.660.000 GESTÃO DE SER. PROGRAMAS,
PROJETOS

FEDERAL

Minduri/MG, 30 de Março 2023.

EDMIR GERALDO SILVA

Prefeito Municipal